



LISÄÄ VERKOSSA

Liity Pohjalaisen WhatsApp-ryhmään!
Ohjeet löydät verkkosivuiltamme.

www.pohjalainen.fi

Upea lahja
pohjalainen.fi/
kastelajia

POHJALAINEN

Suomi
100

Tällä sivulla julkaistaan vain hyviä uutisia.

Vaasalaiset ottivat hämäläisten havuseppelehaasteen vastaan

Innostus seppelätalkoisiin 100-vuotiaan Suomen kunniaksi ja sankarivainajien muistamiseksi on alkanut levitä Vaasassa, mutta lisää käsipareja tarvitaan.

SUOMI 100

JAANA MATTILA
VAASA

Mitään autonrenkaan kokoisia seppeleitä ei ryhdytä tekemään, kertovat vaasalaiset **Johanna Haveri** ja **Marja Ehrnrooth**.

Kuusenhavuista on tarkoitus sitoa pieniä, halkaisijaltaan 20-25 sentin kokoisia "kransseja", jonne mahtuu hautakynttilä keskelle. Sen suurempaa ei yhden sankarivainajan haudalle mahdu.

Kaksikko toivoo, että itsenäisyyspäivänä jokaista Vaasan sankarihautaa koristaa pieni havuseppelä kynttilöineen. Sepeleitä tarvitaan yhteensä 440 sekä yksi iso seppelä vakaumuksensa puolesta henkensä menettäneiden muistomerkille.

Haveri luki elokuun alussa Ylen verkkosivuilta jutun, jossa hämäläiset haastoivat kaikkia suomalaisia havuseppelätalkoisiin.

Tarkoituksena on saada jokaisen sankarivainajan haudalle seppelä itsenäisyyspäivänä, kun Suomi täyttää sata vuotta. Sepeleitä tarvitaan 95 000 sankarivainajalle.

Hämäläismies haastoi erityisesti sotaveteraanipiirejä ja lottaperinneyhdistyksiä, mutta miksei siinä voisi olla mukana tavallisia pullisia, kuten minäkin, Haveri ajatteli.

Ensin hän suunnitteli sepeleiden tekoa ihan vain oman kaveripiirin kesken. Se olisi voinut olla heidän "satapöytäjuhlaa", kunnianosoitus juhlatuotantaa varten Suomelle.

Sankarihautoja oli kuitenkin Vaasassa enemmän kuin hän kuvitteli.

Sana Haverin innostuksesta ehti kiirii Merenkurkun koulun opettajan **Mari Silvennoisen** korviin, joka lupasi talkoisiin sata poikaa Suomi 100 -teeman mukaisesti. Haveri innostui ja päätti kysyä halukkuutta myös Vaasan lyseon lukioista ja Vamiasta. Tähän mennessä ainakin terveydenhoitoalan opiskelijat ovat lupautuneet kökkään mukaan.

Tarkoituksena on, että koululaiset ja opiskelijat sitovat sepeleitä omassa talkotilaisuudessa pääväsaikaan, ja muille vapaaehtoisille järjestetään talkoita illalla.

Haveri kertoo, että havuseppeleitä tehdään kolmena iltana marraskuun lopussa, pari viikkoa ennen h-hetkeä.



Johanna Haveri aloitti havuseppeleiden teon pari viikkoa sitten ystävänsä Marja Ehrnroothin opastuksella.

FAKTA

Suomen sankarihaudat

■ Suomen itsenäisyyden ajan sankarihautaja ovat sisällissodan (1918) molempien osapuolten kaatuneiden, teloitettujen ja vankeireilla kuolleiden haudat sekä talvi-, jatko- ja Lapin sodassa (1939-1945) kuolleiden suomalaisten haudat.

■ Suomessa on yhteensä noin 630 sankarihautausmaata.

■ Lisäksi kaatuneita on haudattu luovutetuilla alueilla sijaitseville kenttähautausmaille seitsemään eri paikkaan.

■ Tänä vuonna sankarihautoilla järjestetään kunniaartiot itsenäisyyspäivän aamuna. Jokaisen sankarihaudan kohdalla seisoo samanikäinen henkilö, kuin vainaja oli kuollessaan.

Vaasan suomalainen seurakunta tarjoaa talkoille tilat, ja kappalainen **Arto Lehtineva** on luvannut, että partiolaiset laskevat sepeleet haudoille samalla, kun he vievät sinne itsenäisyyspäivän kynttilät.

Talkoisiin on Haverin mukaan lupautunut tällä hetkellä reilu parikymmentä ystävää, sukulaista ja kylänmiestä. Lisää käsipareja kuitenkin tarvitaan.

Urakointia avittaa Haverin ystävä Marja Ehrnrooth, joka on tehnyt sepeleitä aiemmin. Hän on luvannut opettaa niiden tekoa marraskuun talkoopäivinä, ja aikovat naiset tehdä havuseppeleitä myös opetusvideon YouTubeeen.

- Voi harjoitella vaikka etukäteen, kuinka niitä tehdään, Haveri toteaa.

Naiset vinkkaavat, että oppeja voi hyödyntää myöhemmin.

- Samalla tekniikalla pystyy tekemään muitakin kransseja. Talkoisiin osallistuminen ei siis mene hukkaan.

Haveri ja Ehrnrooth aikovat helpottaa sijoittajien urakkaa tekemällä sepeleiden pohjaksi tarkoite-

tut pajurenkaat valmiiksi. Metsänhoitoyhdistys Österbotten on luvannut myös toimittaa talkoita varten kuusenhavuja hakkuualueelta.

- Havutkin pilkataan metsässä valmiiksi noin kymmenen sentin pätkiksi, joten se helpottaa ja nopeuttaa talkoolaisia, Ehrnrooth kertoo.

Yhden sepeleen tekemiseen menee noin puoli tuntia.

Haveri toivoo vain, että joku lahjoittaisi työansioita koululaisten käsien suojaksi. Muutamat ylimääräiset ruususaksetkaan eivät olisi pahitteeksi. Hän mainitsee, että emeritusprofessori **Ilkka Virtanen** on myös lupautunut kertomaan talkoolaisille sankarivainajien matkasta sotatantereelta kotikylän multiin.

- Missään muualla vainajia ei kotiutettu toisen maailmansodan aikana kuten Suomessa tehtiin. Se on ainutlaatuisista.

Ainutlaatuisista on sekin, että koko havuseppelejä tuotetaan talkoilla.

- Tämä on yksi tapa juhlistaa 100-vuotiaasta Suomea. Ja muistaa niitä ihmisiä, jotka ovat antaneet kaikkensa, Haveri toteaa.



Havuseppelätalkoiden tavoitteena on, että Vaasan jokaisella 440 sankarihaudalla olisi itsenäisyyspäivän aamuna pieni havuseppelä hautakynttilöineen. KUVAT: SELMA PAAVOLA



Havuseppeleet ovat halkaisijaltaan 20-25 senttiä, ja niihin sidotaan langoilla muutama havun oksa nippuina kiinni.

Havuseppelätalkoot Vaasassa 20.-21.11. kello 17-21 Huutoniemen kirkossa ja 23.11. kello 17-21 Koulukadun seurakuntasalissa. Haveri toivoo, että talkoolaiset ilmoittautuisivat etukäteen jonskuhaveri@gmail.com tai puhelimitse 050-377 2100.

■ Katso video

www.pohjalainen.fi/

Johanna Haveri ja Marja Ehrnrooth näyttävät, miten pieniä havuseppeleitä sidotaan.



Johanna Haveri ja Marja Ehrnrooth arvioivat, että yhden havusepeleen tekemiseen menee puoli tuntia.

Missä tänään syötäisiin?

Katso viikon lounaslistat osoitteesta www.pohjalainen.fi/lounaspaikka

Yrittäjä, haluatko mukaan? Soita 06-2477 215



Tässä.fi
POHJALAINEN

